1° Fica reaberto ao Orçamento da Seguridade Social da União (Lei no 11.100, de 25 de
janeiro de 2005), em favor do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, crédito
extraordinário aberto pela Medida Provisória no 230, de 22 de dezembro de 2004, pelo saldo apurado em
31 de dezembro de 2004, no valor de R$ 9.319.777,00 (nove milhões, trezentos e dezenove mil,
setecentos e setenta e sete reais), para atender à programação constante do Anexo deste Decreto.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 25 de fevereiro de 2005; 184º da Independência e 117º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Nelson Machado

[...]

1o Ficam reabertos ao Orçamento Fiscal da União (Lei no 11.100, de 25 de janeiro de 2005), em
favor dos Ministérios de Minas e Energia, dos Transportes, das Comunicações, do Meio Ambiente, da
Integração Nacional e das Cidades, até o limite dos saldos apurados em 31 de dezembro de 2004, no valor
global de R$ 284.176.951,00 (duzentos e oitenta e quatro milhões, cento e setenta e seis mil, novecentos e
cinqüenta e um reais), os créditos especiais abertos pelas Leis nos 10.955, de 6 de outubro de 2004, 11.028, de
21 de dezembro de 2004, 11.041, de 24 de dezembro de 2004, 11.061, de 30 de dezembro de 2004, 11.062,
de 30 de dezembro de 2004, 11.063, de 30 de dezembro de 2004, 11.074, de 30 de dezembro de 2004, e

[...]

2005), em favor dos Ministérios da Fazenda e do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, de
Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios e de Operações Oficiais de Crédito, até o limite
dos saldos apurados em 31 de dezembro de 2004, no valor global de R$ 85.180.130,00 (oitenta e cinco
milhões, cento e oitenta mil, cento e trinta reais), os créditos especiais abertos pelas Leis nos 11.023, de
21 de dezembro 2004, e 11.085, de 31 de dezembro de 2004, para atender às programações constantes
do Anexo deste Decreto.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

2005), em favor dos Ministérios da Fazenda e do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, de
Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios e de Operações Oficiais de Crédito, até o limite
dos saldos apurados em 31 de dezembro de 2004, no valor global de R$ 85.180.130,00 (oitenta e cinco
milhões, cento e oitenta mil, cento e trinta reais), os créditos especiais abertos pelas Leis nos 11.023, de
21 de dezembro 2004, e 11.085, de 31 de dezembro de 2004, para atender às programações constantes
do Anexo deste Decreto.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.